1 Le village de Tieldonk à une lieue de Louvain , sur Ie canal de cette ville 

à Malines. 
'l Le village de Wilzele , à peu de distance de Louvain , sur la gaucbe d11 

canal. 
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Lan thbertus de Hisca , magister Godefridus , Lanthbertus  parro
chianns , de familia ducis , Arnolfns dapifer,  Godefridus pater 
suus ,  Gosuinus de Haverleh , Heynricus de Baltershem et  fratres 
sui ,  Walterus de Holthem , Walterus de Hevichem et multi cives 
lovan ienses , Balduinus Vill icus , Johannes de Sancta Gerthrude , 
Reynerus ,  Heynricus Curzebolt pater suus , Franco Cocus et 
ceteri quamphures quos est fastidium enumerare. 

Igitur si ad hec supradicta ego Symon Grendel ad melioran
dam islam prebendam iiij bunaria terre sive d imidium mansum 
·causa salutis anime me apposuero , similiter per consensum 
domini d ucis et per ejus volunlatem ex toto concedi tur. Ut 
tarnen sit notum tam posteris quam presentilms ego dedi ad 
islam prebendam dimidietatem piscarie domus juxta atrium et 
etiam terram cum omni jure meo supra quam edificata est. 
Sed et dominus Godefridus Alphezo , huj us prebende primus 
Kanonicus , pro salute anime sue suam elemosinam apposu i t ,  
scil icet septem solidos e t  sex denarios et oclo capones i n  censu, 
quem censum i pse ernit cum omni jure quinque marcis et 
firtone. Ex his omnibus supradictis facta est manifesta excom
municatio , ut quicumque aliquam injnriam ant aliquam violen
tiam in bis intulerit, auctoritate Sancti Petri et omnium sanctorum 
domini excommunicatus sit. 

In nomene sancte et i ndividue Trinitatis , amen. Notum sit 
presentibus el posteris quod Godefridus vill icus et uxor sua 
Ida i n  ecclesia sancti Petri in Lovanio al tare in honore sancti 
Spiritus construi sumptibus suis et dedicari fecerunt, et de red itibus 
suis l uminari perpetuo ejusdem altaris et sacerd·oti ibidem cotidie 
missam pro fidelibus defunctis celebranti L sol id os assignaverun t ,  
d e  mansionibus supscriptis accipiendos : à mansione Danielis iij 
solidos , à mansione Meisonis fili i  Stephani de Brochus x solidos, 
à duabus proximis que sunt S�ephani et patris sui Meisonis prefati 
xx sol idos , à mansione Geldolfi Lu tir x sol idos , à mansione 
Johannis Bloeman et Heineman Kartgois vij solidos. Hoc autem 
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altare l icentia propos1t1 el vij canonicorum tali preordinatione 
est fundatum, quod sacerdos ibi d ivina celebrans septem predictis 
canonicis v solidos annue pensionis persolvet et beneficia ubi 
provenientia obtinebit. Si aulem census predictarum mansionum 
minueretur ex conbustione ipsarum mansionum vel  a l io  quolibet 
infortunio, nichil ex eis '' i l lico vel heredibus suis l ice1·et accipere 
anlequam sacerdos predictus suos v solidos accepisset. Preterea 
ipse vill icus pro aniversario suo el fil i i  sui  Godefrid i ,  canonici, 
communi  prebende canonicorum assignavit vx solidos à mansione 
Franconis Slruvs accipiendos et à molendino suo de ·Bruca t 
sexlarium farine de purissimo frn mento , ex qua oblata fian t  ad 
usnm eucharistie in omnibus ecclesiis que sunt i n  Lovanio 
conficienda. Hee antem donalio facta est l icent ia et concessione 
ducis Henrici et uxoris sue Mathildis, ad quarum allodium spectant 
red il us prebende preordinate, el hac conditione precedente, quod 
si ipsam prebendam vacare contingeret , capi tu l nm sancti Petri 
al ium sacerdolem instituendo eam donaret. Archiepiscopus vero 
coloniensis bone memorie Philippus dum altare supra nominatum 
consecraret , anat hematis vinculo innodavil qnicumque amplius 
i n  elemosinam islam violentas manus i nj icerent.